Директору КГБ ПОУ ХАТ
М.И. Ужвак
От _____________________________________________
              (Ф.И.О. заявителя полностью, № группы)
______________________________________________________________
______________________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]Прошу предоставить мне бесплатное горячее питание как ребенку, оставшемуся без попечения родителей с «_____» _____________________ 2025 г.	 по «______» ___________________ 2026 г. на основании Постановления Правительства Хабаровского края от 15 апреля 2005 г. N 34-пр "О порядке предоставления дополнительных гарантий права на образование детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, при обучении за счет средств краевого бюджета или местных бюджетов в профессиональных образовательных организациях" (с изменениями и дополнениями от: 5 июля 2007 г., 31 декабря 2013 г., 26 сентября 2014 г., 30 июня, 23 октября 2015 г., 21 марта 2017 г., 7 мая 2018 г., 29 марта, 16 июня 2023 г., 3 октября 2024 г.); Положения о размерах, нормах обеспечения, порядках обеспечения (предоставления) бесплатным питанием, бесплатным комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем, бесплатным проездом, пособием на приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей, а также иными дополнительными гарантиями права на образование детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, при обучении за счет средств краевого бюджета или местных бюджетов по очной форме по образовательным программам среднего профессионального образования и (или) программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих в краевом государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении «Хорский агропромышленный техникум», утвержденное 28.08.2023 г.

 «______» __________________2025  г.	                          Подпись ________________